
 
 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА ОМСКА 

 

 

от 7 апреля 2025 года № 290-п 

 

 

 

О внесении изменений в некоторые муниципальные правовые акты города 

Омска и признании утратившими силу некоторых муниципальных 

правовых актов города Омска 

 

 

Руководствуясь Федеральным законом «Об общих принципах 

организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом 

города Омска, постановляю: 

1. Внести в приложение № 1 «Положение о Координационном совете 

по улучшению инвестиционного климата и развитию предпринимательства 

в городе Омске» к постановлению Администрации города Омска от 7 сентября 

2018 года № 921-п «О Координационном совете по улучшению 

инвестиционного климата и развитию предпринимательства в городе Омске» 

следующие изменения: 

1) в пункте 5: 

- в подпункте 21 точку заменить точкой с запятой; 

- дополнить подпунктом 22 следующего содержания: 

«22) разработка предложений по улучшению показателей национального 

рейтинга состояния инвестиционного климата в муниципальном образовании 

городской округ город Омск Омской области.»; 

2) в пункте 6: 

- в подпункте 3 точку заменить точкой с запятой; 

- дополнить подпунктом 4 следующего содержания: 

«4) создавать постоянные и временные рабочие группы из числа членов 

Совета, а также из числа лиц, не входящих в состав Совета.»; 

3) дополнить пунктом 10-1 следующего содержания: 

«10-1. Председатель Совета определяет составы рабочих групп Совета.»; 

4) дополнить пунктом 11-1 следующего содержания: 

«11-1. В рамках деятельности Совета проводятся заседания рабочей 

группы по рассмотрению инвестиционных проектов, реализуемых 

(планируемых к реализации) на территории города Омска, и развитию 

предпринимательства в городе Омске.»; 

2. Абзац пятый пункта 5 приложения «Регламент сопровождения 

инвестиционных проектов на территории города Омска» к распоряжению 

Администрации города Омска от 5 октября 2020 года № 241-р 

«Об утверждении Регламента сопровождения инвестиционных проектов 

на территории города Омска» изложить в следующей редакции: 



2 
 

«- при необходимости организует рассмотрение вопросов, связанных 

с реализацией инвестиционных проектов на территории города Омска, 

на заседании рабочей группы по рассмотрению инвестиционных проектов, 

реализуемых (планируемых к реализации) на территории города Омска, 

и развитию предпринимательства в городе Омске (далее – Рабочая группа);». 

3. Пункт 4 постановления Администрации города Омска от 7 декабря 

2021 года № 759-п «О внесении изменений в некоторые муниципальные 

правовые акты города Омска» исключить. 

4. Пункт 2 постановления Администрации города Омска от 27 мая 

2022 года № 382-п «О внесении изменений в некоторые муниципальные 

правовые акты города Омска» исключить. 

5. Пункт 2 постановления Администрации города Омска от 7 марта 

2023 года № 195-п «О внесении изменений в некоторые муниципальные 

правовые акты города Омска» исключить. 

6. Пункты 5, 7 постановления Администрации города Омска от 21 июня 

2023 года № 569-п «О внесении изменений в некоторые муниципальные 

правовые акты города Омска» исключить. 

7. Пункт 5 постановления Администрации города Омска от 21 декабря 

2023 года № 1102-п «О внесении изменений в некоторые муниципальные 

правовые акты города Омска» исключить. 

8. Пункт 3 постановления Администрации города Омска от 2 февраля 

2024 года № 85-п «О внесении изменений в некоторые муниципальные 

правовые акты города Омска» исключить. 

9. Пункт 2 постановления Администрации города Омска от 12 декабря 

2024 года № 980-п «О внесении изменений в некоторые муниципальные 

правовые акты города Омска и признании утратившим силу постановления 

Администрации города Омска от 4 апреля 2017 года № 288-п» исключить. 

10. Признать утратившими силу: 

1) распоряжение Администрации города Омска от 30 января 2017 года 

№ 25-р «О создании рабочей группы по рассмотрению инвестиционных 

проектов, планируемых к реализации на территории города Омска»; 

2) распоряжение Администрации города Омска от 12 февраля 2018 года 

№ 46-р «О внесении изменений в распоряжение Администрации города Омска 

от 30 января 2017 года № 25-р»; 

3) распоряжение Администрации города Омска от 16 октября 2018 года 

№ 373-р «О создании рабочей группы по улучшению показателей 

национального рейтинга состояния инвестиционного климата 

в муниципальном образовании городской округ город Омск Омской области»; 

4) распоряжение Администрации города Омска от 6 мая 2019 года 

№ 118-р «О внесении изменений в распоряжение Администрации города 

Омска от 30 января 2017 года № 25-р»; 

5) распоряжение Администрации города Омска от 27 декабря 2019 года 

№ 388-р «О внесении изменений в распоряжение Администрации города 

Омска от 16 октября 2018 года № 373-р»; 



3 
 

6) распоряжение Администрации города Омска от 15 декабря 2020 года 

№ 292-р «О внесении изменений в распоряжение Администрации города 

Омска от 30 января 2017 года № 25-р»; 

7) распоряжение Администрации города Омска от 21 декабря 2020 года 

№ 298-р «О внесении изменений в распоряжение Администрации города 

Омска от 16 октября 2018 года № 373-р»; 

8) распоряжение Администрации города Омска от 11 июля 2022 года 

№ 150-р «О внесении изменений в распоряжение Администрации города 

Омска от 16 октября 2018 года № 373-р»; 

9) распоряжение Администрации города Омска от 24 июня 2024 года 

№ 144-р «О внесении изменений в некоторые муниципальные правовые акты 

города Омска». 

11. Департаменту информационной политики Администрации города 

Омска официально опубликовать настоящее постановление и разместить 

его на официальном сайте Администрации города Омска в информационно-

коммуникационной сети «Интернет». 

 

 

 

Мэр города Омска                                                                                  С.Н. Шелест 


